第１号様式（第２条関係）

土地区画整理事業施行地区内建築行為等許可申請書

令和○○年○○月○○日

海  老  名  市  長 殿

申請者 住 所 海老名市中新田○丁目△番□号

氏 名 丸田 花子    印
電 話 ０４６－○○○－○○○○

 土地区画整理法第 76 条第１項の規定により、次のとおり許可を受けた

いので、関係書類等を添えて申請します。

行 為 の 場 所

（申請行為の権利地番）
海老名市中新田二丁目△△番
（事実行為の街区番号）
 仮換地指定  ○街区  ○号

行為地の土地区画整理事業の名

称及び工区
海 老 名 都 市 計 画 事 業  中 新 田 丸 田 地 区 土

地区画整理事業

敷   地   の   地   目 宅地

敷  地  の  権  利  別 所有権

敷地についての法第 85 条による

申告の有無
無

行  為  の  内  容 専用住宅の新築

行  為  （ 工 事 ）  の  期  間 令和○○年○○月○○日から
令和○○年○○月○○日まで

こ の 申 請 に つ い て の 連 絡 先 ㈱○○○設計事務所 担当：設計 太郎
海老名 市○ ○△ △番 地  電話：○○ ○－ ○○ ○○

他の法令による許認可等の有無  無

（注）１ 行為の内容欄には、当該申請行為の種類、目的、概要等を具
 体的に記入すること。
   ２  この申請についての連絡先欄には、申請内容を詳細に理解し

ている設計者等の連絡先を記入すること。
 ３ 申請は、正本１部・副本２部を提出すること。

記入例

申請年 月日 を記 入

申請者 が有 する 権利 を記 入

・  申 請 者 と 土 地 所 有 者 が

異なる 場合 には 、使 用権

限 が 確 認 で き る 書 類 を

添付
・  法人の 場合 は、代表 者の

氏名、 代表 者印 を押 印
・  代理人 の場 合は 、委 任状

を添付

土 地 の 所 有 権 以 外 の 権

利 で 登 記 の な い も の に

ついて 、施 行者 に対 する

申告の 有無 を記 入

仮換地 証明 書等 の地 目を 記入
複数あ る場 合は すべ て記 入

従前地 の地 番を 記入
複数あ る場 合は すべ て記 入

仮 換 地 の 街 区 番

号・画 地番 号を 記入
※ 仮 換 地 指 定 前 は

記入不 要

丸
田

認印可

第２号様式（第２条関係）

建     築     物     設     計     書

敷
地

の

概

要

現況の概要

現況傾斜 無
FH=22.05m

敷地の面積

   ４００．００㎡
(うち１５０．００㎡ )

道路との関
係高低差
（メートル）

東側道路 +0.30m
南側道路
  +0.28m～ +0.55m

土地形質変

更の有・無

有
・
無

別に土地形質変

更設計書を添付

すること。

申
請
建
築
物

の

概

要

用   途  専用住宅

構造・規模

木造 2 階建
工 事 種 別

新築、増築、改築、

移築、修繕、模様替、

その他

建 築 面 積

  ８０．００㎡

延 べ 面 積

   １３０．００㎡

既存建築物

の種類及び

面積
無

工 事 請 負 者 の

住 所 及 び 氏 名

㈱○○○住宅 担当：住宅 太郎

海老名市○○△△番地

電話：○○○－○○○○

そ の 他 必 要 な

事項
無

（注）１ 現況の概要欄には、現況傾斜の有無、周辺の地盤との関係、

高低差その他について記載すること。
２  増築の場合には、建築面積及び延べ面積欄に増築に係る面積に

ついてもカッコ書きすること。

整地計 画高 (FH)を 記入

記入例

仮 換 地 証 明 書 等 の

面積を 記入
部分活 用の 場合 は 、

下 に 括 弧 書 き で 活

用する 面積 を記 入

構造と 階数 を記 入

建 築 後 の 土 地 の 高 さ を 基 準

と し 、 道 路 計 画 高 と の 高 低

差を記 入
高 低 差 が 一 定 で な い 場 合

は、最 高値 と最 低値 を記 入

第３号様式（第２条関係）

土 地 形 質 変 更 設 計 書

行 為 地 の 現 況

現況傾斜 無
FH=22.05m
東側道路

+0.30m
南側道路
  +0.28m～ +0.55m

施行地

の面積

４０．００㎡

施行の方法及び目的

駐車場とするため、切土を行う。

跡地の処理方法

駐車場の床面は、コンクリート舗装とする。
（切土： 30.50 ㎡、盛土： 9.50 ㎡、合計 40.00 ㎡）
残土は地区外に搬出する。

工 事 請 負 者 の 住 所

及び氏名

㈱○○○工業 担当：工業 太郎

海老名市○○△△番地

電話：○○○－○○○○

その他必要な事項

無

（注） 行為地の現況欄には、現況傾斜の有無、周辺地盤との関係、高

低差、その他について記入すること。

整地計 画高 (FH)を 記入
土地 形質 変 更後 の 土地 の 高

さを 基準 と し、 道 路計 画 高

との高 低差 を記 入
高 低 差 が 一 定 で な い 場 合

は、最 高値 と最 低値 を記 入

具体的 な施 行方 法 、

および 目的 を記 入

土 地 の 形 質 の 変 更 を 行 う

面積 、残 土の 処理 法な ど も

記入

記入例

土 地 の 形 質 の 変 更 を

行う合 計面 積を 記入

第４号様式（第２条関係）

工作物・物件設置設計書

敷
地

の

概

要

現 況 の 概 要

現況傾斜 有
FH=22.05m

敷地の面積

１５０．１５㎡

道 路 と の 関 係
高 低 差
（ メ ー ト ル ）

東側道路  +0.30m
南側道路
+0.28m～ +0.55m

土地形質変

更 の 有 無

有
・
無

別に土地形質変

更設計書を添付

すること。

申

請

工

作

物

・

物

件

種 類 及 び 用 途

擁壁

構 造 の 概 要

鉄筋コンクリートＬ型擁壁（ H=1200，L=34m，ｔ =100）

工 事 の 種 別 新設

そ の 他 必 要 な 事 項

無

（注）１ 現況の概要欄については、現況傾斜の有無、周辺地盤との関

係、高低差、その他について記入すること。
   ２  構造の概要欄については、材料、仕上方法、規模、重量、そ

の他について記入すること。
   ３ 工事の種別欄については、新築、増築、改築、その他（移転、

修繕等）について記入すること。

仮 換 地 証 明 書 等 の

面積を 記入

構造、 高さ など を記 入

記入例

整地計 画高 (FH)を 記入

工 作 物 ・ 物 件 設 置 後 の 土 地

の 高 さ を 基 準 と し 、 道 路 計

画高と の高 低差 を記 入
高 低 差 が 一 定 で な い 場 合

は、最 高値 と最 低値 を記 入

第５号様式（第２条関係）

物 件 た い 積 設 計 書

敷
地

の

概

要

現 況 の 概 要

現況傾斜 有
FH=22.05m

敷地の面積

１５０．１５㎡

道 路 と の 関 係
高 低 差
（ メ ー ト ル ）

東側道路  +0.30m
南側道路
+0.28m～ +0.55m

土地形質変

更 の 有 無

有
・
無

別に土地形質変

更設計書を添付

すること。

た

い

積

物

件

た い 積 物 件 名

建設発生残土

重   量  約３０ｔ

た い 積 及 び

運 搬 の 方 法

１０ｍ×５ｍ×２ｍ
（上部はブルーシートで養生）
ダンプトラック（１０ｔ）にて運搬

た い 積 量

１００㎥

跡 地 の 処 理 方 法

宅地として原状復旧

その他必要な事項

無

（注） 現況の概要欄には、現況傾斜の有無、周辺の地盤との関係、高

低差、その他について記入すること。

仮 換 地 証 明 書 等 の

面積を 記入

記入例

整地計 画高 (FH)を 記入

物 件 た い 積 後 の 土 地 の 高 さ

を 基 準 と し 、 道 路 計 画 高 と

の高低 差を 記入
高 低 差 が 一 定 で な い 場 合

は、最 高値 と最 低値 を記 入

第９号様式（第５条関係）

土地区画整理事業施行地区内建築行為等許可変更申請書

  令和○○年○○月○○日

海  老  名  市  長 殿

           申請者 住 所 海老名市中新田○丁目△番□号

氏 名 丸田 花子

電 話 ０４６－○○○－○○○○

 土地区画整理法第 76 条第１項の規定により、許可を受けた行為の内容

に変更が生じたため、次のとおり変更許可を受けたいので、関係書類等

を添えて申請します。
建

築

行

為

等

の

変

更

概

要

行 為 の 場 所 海老名市中新田二丁目△△△△番
仮換地指定 ○街区 ○号

行為地の土地区画整理事業の名
称及び工区

海老名都市計画事業 中新田丸田地区

土地区画整理事業

敷   地   の   地   目 宅地

敷  地  の  権  利  別 所有権
敷地についての法第 85 条によ

る申告の有無  無

行  為  の  内  容 専用住宅の新築

行  為  （ 工 事 ）  の  期  間 令和○○年○○月○○日から令和△△年△△月△△日まで

こ の 申 請 に つ い て の 連 絡 先 ㈱ ○ ○ ○ 設 計 事 務 所  担 当 ： 設 計 太 郎

海 老 名 市 ○ ○ △ △ 番 地  電 話 :○ ○ ○ － ○ ○ ○ ○
他の法令による許認可等の有無 無

許可年月日及び番号  令和○○年○○月○○日 海老名市指令 第○○号

変 更 申 請 の 内 容 １階床面積の変更（詳細については別紙参照）

変  更  理  由 計画変更のため

（注）１ 建築行為等の変更概要欄には、その変更申請行為の各項目について

記入すること。（変更前の内容をカッコ書きで上段に記入）
２ 行為の内容欄には、変更申請行為の種類、目的、概要等を具体的に

記入すること。
３ 申請は、正本 1 部・副本 2 部を提出すること。

記入例

許可変 更申 請日 を記 入

書きき れな い場 合、
別紙（ 任意 様式 ）を 添付

第 10 号様式（第６条関係）

取  下  げ  届

令和○○年○○月○○日

海 老 名 市 長 殿

           申請者 住 所 海老名市中新田○丁目△番□号

氏 名 丸田 花子

電 話 ０４６－○○○－○○○○

令和○○年○○月○○日付けで申請した海老名都市計画事業 中新田丸田地

区土地区画整理事業施行地区内における建築行為等の許可申請について、

取り下げたいので届け出します。

（理 由）

  計画中止のため

取下げ 申請 日を 記入

許可申 請日 を記 入

記入例

第 11 号様式（第６条関係）

取 り や め 届

令和○○年○○月○○日

海 老 名 市 長 殿

           申請者 住 所 海老名市中新田○丁目△番□号

氏 名 丸田 花子

電 話 ０４６－○○○－○○○○

令 和 ○ ○ 年 ○ ○ 月 ○ ○ 日 付 け 海 老 名 市 指 令 第 ○ ○ 号 に よ り 許 可 を 受 け

た海老名都市計画事業 中新田丸田地区土地区画整理事業施行地区内にお

ける建築行為等については、下記理由により取りやめますので届け出し

ます。

（理 由）

  建築工事を取りやめたため。

取りや め申 請日 を記 入

記入例

許可書 の交 付日 を記 入
許可書 の指 令番 号を 記入

第 12 号様式（第７条関係）

行 為 完 了 届

令和○○年○○月○○日

海 老 名 市 長 殿

           申請者 住 所 海老名市中新田○丁目△番□号

氏 名 丸田 花子

電 話 ０４６－○○○－○○○○

 次のとおり行為を完了したので届け出ます。

許可指令番号及び年月日
海老名市指令第 ○○号

  令和○○年○○月○○日

許 可 を 受 け た 行 為 専用住宅の新築

行 為 地 の 場 所
海老名市中新田二丁目△△番
仮換地指定 ○街区 ○号

行 為 着 手 期 日  令和○○年○○月○○日

行 為 完 了 期 日  令和○○年○○月○○日

備 考

(注) １ 行為完了届は、正・副１部を提出すること。

行為完 了届 出日 を記 入

記入例

許可申 請書 の「行 為の 内 容」

と同じ 内容 を記 入

許 可 申 請 書 の 「 申 請 行

為 の 権 利 地 番 」 と 同 じ

内容を 記入

許 可 書 の 指 令番 号 お よ び

交付日 を記 入